PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023                                    г. Бородино                                            № 363
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 12.02.2015 № 110 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации города Бородино и ее структурных подразделений в связи с утратой доверия»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11.1 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Бородино от 12.02.2015 № 110 «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации города Бородино и ее структурных подразделений в связи с утратой доверия» следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Увольнение в связи с утратой доверия, применяется не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Настоящее Постановление подлежит публикации в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Бородино Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

И.о. Главы города Бородино

А.В. Первухин
Новикова 4-50-08